АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА

от 17 декабря 2013 г. N 1389

О РЕОРГАНИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ)

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ "ВЛАДИМИРСКИЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ

КВАЛИФИКАЦИИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ ИМЕНИ Л.И. НОВИКОВОЙ"

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17 Закона Владимирской области от 06.11.2001 N 104-ОЗ "О порядке управления и распоряжения имуществом (объектами), находящимся в государственной собственности Владимирской области" и в целях совершенствования модели работы с талантливыми, одаренными детьми постановляю:

1. Реорганизовать до 01.06.2014 государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) Владимирской области "Владимирский институт повышения квалификации работников образования имени Л.И. Новиковой" путем присоединения к нему государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Владимирской области "Центр дополнительного образования для детей", сохранив его основные цели деятельности.

2. Изменить название государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) Владимирской области "Владимирский институт повышения квалификации работников образования имени Л.И. Новиковой" на государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Владимирской области "Владимирский институт развития образования имени Л.И. Новиковой".

3. Поручить департаментам образования, имущественных и земельных отношений администрации области в срок до 01.06.2014 осуществить необходимые юридические действия по исполнению пунктов 1 - 2 данного постановления.

4. Департаменту образования администрации Владимирской области осуществлять:

- функции и полномочия учредителя государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Владимирской области "Владимирский институт развития образования имени Л.И. Новиковой";

- финансирование государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования и дополнительного образования Владимирской области "Владимирский институт развития образования имени Л.И. Новиковой" в пределах средств, предусмотренных в областном бюджете департаменту образования администрации области на соответствующий год.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по социальной политике.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

С.Ю.ОРЛОВА